Администрация

муниципального образования городское
поселение
город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2021 года                                  г. Боровск                                                   № 136

Об определении прилегающих территорий к

местам проведения культурно-массовых

мероприятий, посвященных празднованию

76-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая

2021 года

В соответствии с абзацем 2 п. 9 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 №

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции",  ч.2 ст.2.2 Закона Калужской

области от 06.04.2006 года № 182-03 «О регулировании отдельных

правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории

Калужской области, на основании Положения «О порядке определения мест

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а

также определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции», утвержденного Решением Городской Думы муниципального

образования городское поселение город Боровск от 28.10.2015 №87, с целью

поддержания правопорядка во время проведения в городе Боровске массовых

мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2021 года Администрация

муниципального образования городское поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Местами проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных

празднованию 9 мая 2021 года 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов определить:

-  территорию у мемориального комплекса  памяти павших в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945гг. «Вечный огонь» (от дома № 5, расположенного

по адресу: Калужская область, город Боровск, пл. Ленина  до памятника В.И.

Ленину, расположенного на территории сквера, посвященного Боровчанам,

погибшим в годы Великой Отечественной войны на пл. Ленина города Боровска)

- улицу Ленина города Боровска Калужской области от сквера, в котором

установлен памятник Д.Н. Сенявину до дома № 33 А по ул. Ленина города

Боровска (перекресток ул. Ленина и ул. Мира города Боровска).

2. Границы прилегающих территорий к местам проведения культурно-

массовых мероприятий, указанных в п.1 настоящего Постановления, определить

согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

3. Дату и время проведения культурно-массовых мероприятий определить в

соответствии с Приложением № 2 к настоящему Постановлению.

4. Организациям и индивидуальным предпринимателям не допускать

розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения культурно-

массовых мероприятий, указанных в п.1 к настоящему Постановлению и на

прилегающих к ним территориях во время проведения культурно-массовых

мероприятий согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению, за

исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой

организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре,

медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании

организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного

питания.

5. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, за

исключением организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих

услуги общественного питания (при условии продажи алкогольной продукции для

употребления в месте приобретения без выноса за пределы торгового объекта), не

отпускать алкогольную продукцию в городе Боровске во время празднования 76-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  9 мая 2021

года.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации

муниципального образования городское поселение город Боровск в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://borovsk.org/ и в

средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение город Боровск                                                    А.Я. Бодрова

Исп. Мурашова Н.А.

Отп.- 3 экз.:

2- в дело;

1- ОМВД по Боровскому району

https://borovsk.org/

Приложение № 1 к постановлению главы

администрации муниципального образования

городское поселение город Боровск от 20.04.2021

№ 135 «Об определении прилегающих территорий

к местам проведения культурно-массовых

мероприятий, посвященных празднованию 76-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов 9 мая 2021 года

Схема границ прилегающей территории,

 на которой запрещена продажа алкогольной продукции

м 1:3000

Условные обозначения:

Территория проведения Праздничного митинга у мемориального комплекса  памяти

павших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. «Вечный огонь» от дома

№ 5, расположенного по адресу: Калужская область, город Боровск, пл. Ленина  до

памятника В.И. Ленину, расположенного на территории сквера, посвященного

Боровчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны на пл. Ленина города

Боровска)

Территория проведения праздничных мероприятий  на ул. Ленина города Боровска

Калужской области от сквера, в котором установлен памятник Д.Н. Сенявину до дома

№ 33 А по ул. Ленина города Боровска (перекресток ул. Ленина и ул. Мира города

Боровска).

Прилегающая территория – 100 м от любой точки по периметру

площадь Ленина города Боровска Калужской области

улица Ленина города Боровска Калужской области

Приложение № 2 к постановлению главы

администрации муниципального образования

городское поселение город Боровск от 20.04.2021

№ 135 «Об определении прилегающих территорий

к местам проведения культурно-массовых

мероприятий, посвященных празднованию 76-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов 9 мая 2021 года

План проведения культурно-массовых мероприятий 09 мая 2021 года, посвященных

76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории г. Боровска Калужской области

Наименование мероприятия Время проведения Место проведения

Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
10.00-11.00

Сквер «Пусть светит!» ул.Мира,

У мемориального комплекса  «Вечный

огонь»  пл.Ленина

Работа творческих мастерских по изготовлению

сувениров «Голубь мира» и  «Веточки Победы»
10.00-11.00

 У мемориального комплекса  «Вечный

огонь»  пл.Ленина

Художественная выставка «Боровский вернисаж» 10.00-16.00  сквер Сенявина  пл.Ленина

Работа  праздничной  ярмарки и аттракционов 10.00-22.00 ул. Ленина

Работа творческой мастерской «Свеча Памяти» 10.00-14.00 Площадка перед РДК

Выставка мастеров Боровского района 11.00-19.00 Площадка перед РДК

Праздничный митинг, посвященный 76-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

11.00 Мемориальный комплекс  «Вечный огонь»

 пл.Ленина

Квест-игра по станциям

 "Нас ждет победа!»

12.00-13.00 ул.Ленина, 12

парк у «Дома Наполеона»

Кинопоказ фильма

«А зори здесь тихие»

13.00-15.00 МУК «МВЦ»,

 ул.Ленина 27

Литературно-музыкальная композиция с

участием ЦРБ и духового оркестра МУК РДК

16.00-17.00 Площадка перед РДК

Театрализованная концертная программа с

участием творческих коллективов МУК РДК

18.30-20.30 Площадка перед РДК

Праздничный концерт Лидии и Ирины

Музалевых

20.30-21.30 Площадка перед РДК

Вечерняя программа продюсерского центра А.

Моргунова (г.Калуга)

21.30-22.30 Площадка перед РДК

Праздничный салют 22.00 Площадка перед РДК